
UCHWAŁA Nr IX/56/2024 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 
 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572.) w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Rypin w wysokości 38,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Ustala się następujące górne stawki opłat w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy:   
1) ustala się górną stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 
a) pojemnik o poj.  120 l   - w wysokości    8,00 zł,  
b) pojemnik o poj.  240 l   - w wysokości   16,00 zł, 
c) pojemnik o poj. 1100 l   - w wysokości   73,00 zł;  
 

2) ustala się górną stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych tworzyw 
sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 
a) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe   

- pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł, 
b) szkło      - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł, 
c) papier i tektura     - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł, 
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł; 
 

3) ustala się górną stawkę opłaty za worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych tworzyw 
sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 
a) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

− pojemność  60 l – w wysokości   5,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  10,00 zł,   
b) szkło: 

− pojemność  60 l – w wysokości   5,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  10,00 zł,   
c) papier i tektura: 

− pojemność  60 l – w wysokości   5,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  10,00 zł,   
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

− pojemność  60 l – w wysokości   5,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  10,00 zł;   
 



4) ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości 
niezamieszkałej na której powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 
a) pojemnik o poj. 120 l   - w wysokości     16,00 zł,  
b) pojemnik o poj. 240 l   - w wysokości     32,00 zł,  
c) pojemnik o poj. 1100 l   - w wysokości    146,00 zł;  
 

5) ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych tworzyw sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i 
tektury, oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 
niezamieszkałej na której powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 
a) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe  

- pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł, 
b) szkło       - pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł, 
c) papier i tektura     - pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł, 
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne - pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł; 
 

6) Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za worek przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych tworzyw sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i 
tektury, oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 
niezamieszkałej na której powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 
a) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowani wielomateriałowe:  

− pojemność  60 l – w wysokości  10,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  20,00 zł,   
b) szkło: 

− pojemność  60 l – w wysokości  10,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  20,00 zł,   
c) papier i tektura: 

− pojemność  60 l – w wysokości  10,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  20,00 zł,   
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

− pojemność  60 l – w wysokości  10,00 zł, 

− pojemność 120 l – w wysokości  20,00 zł. 
 
§ 3. Tracą moc uchwały: Nr XX/137/2020 Rady Miasta Rypin z dnia 2 kwietnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy oraz Nr LIX/353/2023 z dnia 23 stycznia 2023 r. Rady Miasta Rypin zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 
 
§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Rypin 
 

mgr Jarosław Nowatkowski 



Uzasadnienie 
 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) (dalej ustawy ucip), zgodnie z 
którym Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1 tj. dla usług związanych z wywozem nieczystości ciekłych 
oraz gospodarowaniem odpadami przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, 
którzy skutecznie złożyli oświadczenie o którym mowa w art. 6c ust. 3c lit. b i wyłączyli się z systemu 
odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę. 

Zmiany w stosunku do wcześniej obowiązującej uchwały związane są ze zmianą wysokości 
maksymalnej stawki dla odbioru nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, którą zwiększono w związku ze zmianami kosztów 
transportu i obsługi oraz dostosowaniem wysokości stawek opłat do obowiązujących dla nieruchomości 
pozostających w systemie zorganizowanym przez gminę.  

 

 

Opracował: P. Rębacz 


		2024-11-29T10:23:59+0100




